[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

__14.11.2007__№_02-01-14\524___                                                    410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                      тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от_______________                                               E-mail: budget@admsaratov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

ММУ «Городская больница № 7»

по устранению нарушений в порядке размещения заказа

Председатель комитета по финансам администрации города                 А.П. Мурзаков на основании акта проверки от 25.10.07 г. в отношении         ММУ «Городская больница № 7»

УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- в нарушение ч. 1.1 ст. 29 Федерального закона № 94-ФЗ нарушен срок заключения муниципального контракта;

- в нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 3 ст.29; ч. 8 ст.47) Федерального закона № 94-ФЗ муниципальные контракты не исполнены в сроки, установленные конкурсной документацией, извещением о запросе котировок и условиями муниципальных контрактов по причине того, что заказчиком ни в конкурсной документации, ни в запросе котировок при установлении сроков выполнения работ не учтён режим работы пищеблока;

- в нарушение п. 4 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ запрос котировок на выполнение работ по разработке рабочего проекта системы автоматической пожарной сигнализации в соответствии с технической характеристикой объектов и монтажу системы автоматической пожарной сигнализации и сдачи объекта в Управление Государственного пожарного надзора Саратовской области не содержит требований, предъявляемых к  техническим характеристикам системы автоматической пожарной сигнализации, а также наименования, характеристики и объемы работ по монтажу системы автоматической пожарной сигнализации;

- в нарушение ч. 8 ст. 47 Федерального закона № 94-ФЗ условия заключенных муниципальных контрактов не соответствуют условиям, указанным в извещениях о проведении запроса котировок.

Руководствуясь п.2.ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1.Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

-  заключать муниципальные контракты по итогам открытых конкурсов в сроки, установленные ч. 1.1 ст. 29 Федерального закона № 94-ФЗ;

- устанавливать сроки выполнения работ в конкурсной документации и запросе котировок в соответствии со спецификой работы учреждения;

- включать в извещение о запросе котировок сведения, предусмотренные ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ;

- заключать муниципальные контракты на условиях, указанных в извещении о проведении запроса котировок.

2.Провести служебную проверку по всем указанным нарушениям и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

3.Повысить квалификацию кадров учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.

4.Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 26.11.2007 г.

5.Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель

комитета по финансам                                                                 А.П. Мурзаков